МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2»

                              ПРИК А З

25.12.2024 г.                                                                                                № 215

                                               Герзель-Аульское с.п.

О создании школьного музея

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов, развития детского самоуправления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать в МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» школьный музей историко-

краеведческого направления «Дайн кхерч» с 25.12.2024 года.

2.  Назначить руководителя школьного музея Хадушову М.Б., заместителя

директора по воспитательной работе.

3. Определить место для школьного музея в отдельном 43 кабинете.

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1).

5. Хадушовой М.Б., заместителю директора по воспитательной работе,

разработать план работы музея на 2024-2025 учебный год.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора                                                        Эдильбаева М.М.

С приказом ознакомлен(ы):

		2025-01-28T14:15:14+0300
	Эдильбаева Милана Мусаевна